



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento

Telefono 0922 407268

FAX 0922 407268

A tutte le ditte interessate

Oggetto: Procedura negoziata/cottimo fiduciario per l'affidamento della fornitura in noleggio triennale di n. 2 Intensificatori di brillantezza per applicazioni ortopediche per i PP.OO. di Agrigento e Licata (Codice gara 4770247 - Codice CIG 48484771CB).

Si pubblicano sul sito web di questa ASP www.aspag.it nella sezione "bandi e gare" i chiarimenti forniti a seguito di quesiti formulati da alcune ditte:

- 1) Quesito: Le caratteristiche tecniche descritte nella lettera d'invito, sono da ritenersi a pena di esclusione?
Risposta: l'obiettivo della lettera d'invito – prot. n. 3272 del 11.01.13 – è la descrizione di caratteristiche minime che le attrezzature richieste devono possedere, fermo restando che la medesima lettera d'invito, in piena conformità al D.Lgs. 163/2006, richiama quanto previsto dall'art. 68 in riferimento al criterio dell'equivalenza (si rinvia a pag. 2 della lettera d'invito). Si evidenzia, altresì, che il criterio di aggiudicazione previsto dalla citata lettera d'invito è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa e la relativa griglia di valutazione contempla la voce "Caratteristiche generali migliorative di tutto il sistema e/o ulteriori dotazioni supplementari offerte oltre quelle richieste p.max 7"; è, pertanto, ammissibile l'offerta di attrezzature con caratteristiche migliorative, da evidenziare nella relazione tecnica da inserire nella busta B "Documentazione tecnica".
- 2) Quesito: a pag. 1 della lettera d'invito si legge "l'apparecchio deve essere dotato di sistema di riproduzione di DVD/CD-R in formato BMP o DICOM" significa che è necessario che masterizzi solo in uno dei formati richiesti?
Risposta: Si precisa che è sufficiente che l'apparecchio sia dotato di sistema di riproduzione di DVD/CD-R in almeno uno dei formati richiesti.
- 3) Quesito: A pag 2 della lettera d'invito si legge "l'identificazione paziente deve poter avvenire tramite DICOM WORKLIST e/o direttamente inserendo i dati anagrafici del paziente tramite consolle" è quindi necessaria l'identificazione tramite entrambe, DICOM e inserimento dati da tastiera o è sufficiente l'identificazione solo o tramite DICOM o tramite inserimento dati da tastiera?
Risposta: l'identificazione paziente deve poter avvenire sia tramite DICOM WORKLIST, sia mediante inserimento dati da tastiera.
- 4) Quesito: A pag. 5 punto 3) viene specificato che *la ditta aggiudicataria dovrà provvedere al ritiro in permuta dei beni indicati nell'allegata scheda tecnica, consegnando all'ASP apposita dichiarazione di presa in carico degli stessi, ovvero certificazione di avvenuto smaltimento*. Non vi è però alcuna scheda tecnica che riporti l'elenco delle apparecchiature da smaltire.
Risposta: trattasi effettivamente di refuso; non è previsto ritiro in permuta di beni né da smaltire.
- 5) Quesito: A pag. 2 tra i criteri di aggiudicazione viene elencato il *costo servizio manutenzione e assistenza tecnica post noleggio* (punteggio max 3 punti). Siamo a chiedere conferma che, nella documentazione tecnica, debba essere esposto un riferimento economico – il costo del canone annuale di un contratto di servizio di manutenzione successivo al periodo di noleggio.
Risposta: Si conferma che è richiesta l'indicazione del costo servizio manutenzione e assistenza tecnica post noleggio, poiché prestazione da effettuarsi eventualmente alla scadenza del contratto di noleggio e, quindi, non rientra nell'oggetto della presente gara.

Si chiarisce che “la valutazione di ciascuno dei parametri tecnici riportati nella lettera d'invito avverrà sulla base di quanto dichiarato nella documentazione tecnica da ciascuna ditta partecipante, nonché sulla base dell'eventuale prova pratica da effettuarsi con lo stesso modello di apparecchiatura offerta”.

La presente comunicazione, contenente i chiarimenti, deve essere restituita debitamente firmata per presa visione, all'interno della Busta A “Documentazione amministrativa”.

Si precisa che ogni altra disposizione della lettera d'invito prot. n. 3272 del 11.01.13 rimane immutata.

Si evidenzia che la presente modifica viene pubblicata sul sito web aziendale ed ha valore di notifica per tutte le ditte interessate, per come espressamente previsto dalla lettera d'invito prot. n. 3272 del 11.01.13.

**F.to II Direttore UOC Provveditorato
Dr.ssa Cinzia Schinelli**